
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/307/25 

RADY MIEJSKIEJ W WIELUNIU 

z dnia 23 października 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr CIII/1242/24 Rady Miejskiej w Wieluniu z dnia 11 kwietnia 2024 r. w sprawie 

przyjęcia statutów sołectw w Gminie Wieluń 

Na podstawie art. 35 ust. 1, art. 40 ust. 1 i 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami 

sołectw Gminy Wieluń uchwala się, co następuje: 

§ 1. W statutach sołectw w Gminie Wieluń, stanowiących załączniki od nr 1 do nr 20 do uchwały Nr 

CIII/1242/24 Rady Miejskiej w Wieluniu z dnia 11 kwietnia 2024 r. w sprawie przyjęcia statutów sołectw 

w Gminie Wieluń (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2024 r. poz. 3723), wprowadza się następujące zmiany: 

1. W statucie sołectwa Bieniądzice, stanowiącym załącznik nr 1 do ww. uchwały: 

a) § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Mandat sołtysa i członków rady sołeckiej wygasa w przypadku 

śmierci, odwołania i zrzeczenia się mandatu”; 

b) w § 8 wprowadza się ust. 5, który otrzymuje brzmienie: „5. Na pierwszym posiedzeniu organów sołectwa 

sołtys wskazuje członka rady sołeckiej, który będzie go zastępował w przypadku niemożności 

wykonywania przez niego obowiązków powyżej 14 dni z powodu choroby, nieobecności lub innych 

przyczyn”; 

c) w § 13 wprowadza się ust. 6, który otrzymuje brzmienie: „6. Członkiem komisji nie może być małżonek, 

wstępny, zstępny, rodzeństwo oraz powinowaty w tej samej linii lub stopniu kandydata na sołtysa lub 

członka rady sołeckiej, jak również osoba pozostająca z kandydatem w stosunku przysposobienia”; 

d) w § 17: 

- ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. W miejsce odwołanych, ustępujących członków rady sołeckiej wchodzą 

kandydaci którzy w wyborach do rady sołeckiej otrzymali kolejno największą liczbę głosów”; 

- wprowadza się ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „3. W przypadku braku kandydatów do uzupełnienia 

składu rady sołeckiej zgodnie z ust. 2, Rada Miejska zarządza wybory uzupełniające, do których stosuje 

się zapisy odpowiednio od § 13 do § 15 niniejszego statutu”; 

- wprowadza się ust. 4, który otrzymuje brzmienie: „4. Wyborów uzupełniających na sołtysa 

nie przeprowadza się, jeżeli do końca kadencji pozostało mniej niż 3 miesiące”; 

e) w § 19: 

- ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Mienie podlegające przekazaniu sołectwu określa Burmistrz; 

- wprowadza się ust. 7, który otrzymuje brzmienie: „ust 7. Wniosek sołectwa o przekazanie mienia 

kierowany jest do Burmistrza wraz z uzasadnieniem celowości i zasadności przekazania”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 6 listopada 2025 r.

Poz. 10113



- wprowadza się ust. 8, który otrzymuje brzmienie: „ust. 8. Sołectwo prowadzi gospodarkę finansową 

w ramach budżetu Gminy: 

1) dochody pochodzące z wynajęcia składników przekazanego mienia stanowią dochód Gminy i są 

przekazywane na konto Gminy, 

2) środki uzyskane z dochodów za wynajem mogą być przekazywane w roku budżetowym, na wniosek 

sołtysa, na wydatki realizowane przez sołectwo”; 

- wprowadza się ust. 9, który otrzymuje brzmienie: „ust. 9. Przekazanie sołectwu mienia następuje na 

podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego”; 

- wprowadza się ust. 10, który otrzymuje brzmienie: „ust. 10. Sołectwo może wynajmować albo 

wydzierżawiać powierzone mienie tylko za zgodą Burmistrza”; 

- wprowadza się ust. 11, który otrzymuje brzmienie: „ust. 11. W stosunku do przekazanego mienia 

gminnego sołectwo  wykonuje czynności zwykłego zarządu, polegające na: 

1) załatwianiu bieżących spraw związanych z eksploatacją mienia, 

2) zachowania mienia i osiągania z niego dochodów, zgodnie z jego przeznaczeniem”. 

2. W statucie sołectwa Borowiec, stanowiącego załącznik nr 2 do ww. uchwały: 

a) § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Mandat sołtysa i członków rady sołeckiej wygasa w przypadku 

śmierci, odwołania i zrzeczenia się mandatu”; 

b) w § 8 wprowadza się ust. 5, który otrzymuje brzmienie: „5. Na pierwszym posiedzeniu organów sołectwa 

sołtys wskazuje członka rady sołeckiej, który będzie go zastępował w przypadku niemożności 

wykonywania przez niego obowiązków powyżej 14 dni z powodu choroby, nieobecności lub innych 

przyczyn”; 

c) w § 13 wprowadza się ust. 6, który otrzymuje brzmienie: „6. Członkiem komisji nie może być małżonek, 

wstępny, zstępny, rodzeństwo oraz powinowaty w tej samej linii lub stopniu kandydata na sołtysa lub 

członka rady sołeckiej, jak również osoba pozostająca z kandydatem w stosunku przysposobienia”; 

d) w § 17: 

- ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. W miejsce odwołanych, ustępujących członków rady sołeckiej wchodzą 

kandydaci którzy w wyborach do rady sołeckiej otrzymali kolejno największą liczbę głosów”; 

- wprowadza się ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „3. W przypadku braku kandydatów do uzupełnienia 

składu rady sołeckiej zgodnie z ust. 2, Rada Miejska zarządza wybory uzupełniające, do których stosuje 

się zapisy odpowiednio od § 13 do § 15 niniejszego statutu”; 

- wprowadza się ust. 4, który otrzymuje brzmienie: „4. Wyborów uzupełniających na sołtysa 

nie przeprowadza się, jeżeli do końca kadencji pozostało mniej niż 3 miesiące”; 

e) w § 19: 

- ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Mienie podlegające przekazaniu sołectwu określa Burmistrz; 

- wprowadza się ust. 7, który otrzymuje brzmienie: „ust 7. Wniosek sołectwa o przekazanie mienia 

kierowany jest do Burmistrza wraz z uzasadnieniem celowości i zasadności przekazania”; 

- wprowadza się ust. 8, który otrzymuje brzmienie: „ust. 8. Sołectwo prowadzi gospodarkę finansową 

w ramach budżetu Gminy: 

1) dochody pochodzące z wynajęcia składników przekazanego mienia stanowią dochód Gminy i są 

przekazywane na konto Gminy, 

2) środki uzyskane z dochodów za wynajem mogą być przekazywane w roku budżetowym, na wniosek 

sołtysa, na wydatki realizowane przez sołectwo”; 

- wprowadza się ust. 9, który otrzymuje brzmienie: „ust. 9. Przekazanie sołectwu mienia następuje na 

podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10113



- wprowadza się ust. 10, który otrzymuje brzmienie: „ust. 10. Sołectwo może wynajmować albo 

wydzierżawiać powierzone mienie tylko za zgodą Burmistrza”; 

- wprowadza się ust. 11, który otrzymuje brzmienie: „ust. 11. W stosunku do przekazanego mienia 

gminnego sołectwo  wykonuje czynności zwykłego zarządu, polegające na: 

1) załatwianiu bieżących spraw związanych z eksploatacją mienia, 

2) zachowania mienia i osiągania z niego dochodów, zgodnie z jego przeznaczeniem”. 

3. W statucie sołectwa Dąbrowa, stanowiącego załącznik nr 3 do ww. uchwały: 

a) § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Mandat sołtysa i członków rady sołeckiej wygasa w przypadku 

śmierci, odwołania i zrzeczenia się mandatu”; 

b) w § 8 wprowadza się ust. 5, który otrzymuje brzmienie: „5. Na pierwszym posiedzeniu organów sołectwa 

sołtys wskazuje członka rady sołeckiej, który będzie go zastępował w przypadku niemożności 

wykonywania przez niego obowiązków powyżej 14 dni z powodu choroby, nieobecności lub innych 

przyczyn”; 

c) w § 13 wprowadza się ust. 6, który otrzymuje brzmienie: „6. Członkiem komisji nie może być małżonek, 

wstępny, zstępny, rodzeństwo oraz powinowaty w tej samej linii lub stopniu kandydata na sołtysa lub 

członka rady sołeckiej, jak również osoba pozostająca z kandydatem w stosunku przysposobienia”; 

d) w § 17: 

- ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. W miejsce odwołanych, ustępujących członków rady sołeckiej wchodzą 

kandydaci którzy w wyborach do rady sołeckiej otrzymali kolejno największą liczbę głosów”; 

- wprowadza się ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „3. W przypadku braku kandydatów do uzupełnienia 

składu rady sołeckiej zgodnie z ust. 2, Rada Miejska zarządza wybory uzupełniające, do których stosuje 

się zapisy odpowiednio od § 13 do § 15 niniejszego statutu”; 

- wprowadza się ust. 4, który otrzymuje brzmienie: „4. Wyborów uzupełniających na sołtysa 

nie przeprowadza się, jeżeli do końca kadencji pozostało mniej niż 3 miesiące”; 

e) w § 19: 

- ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Mienie podlegające przekazaniu sołectwu określa Burmistrz; 

- wprowadza się ust. 7, który otrzymuje brzmienie: „ust 7. Wniosek sołectwa o przekazanie mienia 

kierowany jest do Burmistrza wraz z uzasadnieniem celowości i zasadności przekazania”; 

- wprowadza się ust. 8, który otrzymuje brzmienie: „ust. 8. Sołectwo prowadzi gospodarkę finansową 

w ramach budżetu Gminy: 

1) dochody pochodzące z wynajęcia składników przekazanego mienia stanowią dochód Gminy i są 

przekazywane na konto Gminy, 

2) środki uzyskane z dochodów za wynajem mogą być przekazywane w roku budżetowym, na wniosek 

sołtysa, na wydatki realizowane przez sołectwo”; 

- wprowadza się ust. 9, który otrzymuje brzmienie: „ust. 9. Przekazanie sołectwu mienia następuje na 

podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego”; 

- wprowadza się ust. 10, który otrzymuje brzmienie: „ust. 10. Sołectwo może wynajmować albo 

wydzierżawiać powierzone mienie tylko za zgodą Burmistrza”; 

- wprowadza się ust. 11, który otrzymuje brzmienie: „ust. 11. W stosunku do przekazanego mienia 

gminnego sołectwo  wykonuje czynności zwykłego zarządu, polegające na: 

1) załatwianiu bieżących spraw związanych z eksploatacją mienia, 

2) zachowania mienia i osiągania z niego dochodów, zgodnie z jego przeznaczeniem”. 

4. W statucie sołectwa Gaszyn, stanowiącego załącznik nr 4 do ww. uchwały; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10113



a) § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Mandat sołtysa i członków rady sołeckiej wygasa w przypadku 

śmierci, odwołania i zrzeczenia się mandatu”; 

b) w § 8 wprowadza się ust. 5, który otrzymuje brzmienie: „5. Na pierwszym posiedzeniu organów sołectwa 

sołtys wskazuje członka rady sołeckiej, który będzie go zastępował w przypadku niemożności 

wykonywania przez niego obowiązków powyżej 14 dni z powodu choroby, nieobecności lub innych 

przyczyn”; 

c) w § 13 wprowadza się ust. 6, który otrzymuje brzmienie: „6. Członkiem komisji nie może być małżonek, 

wstępny, zstępny, rodzeństwo oraz powinowaty w tej samej linii lub stopniu kandydata na sołtysa lub 

członka rady sołeckiej, jak również osoba pozostająca z kandydatem w stosunku przysposobienia”; 

d) w § 17: 

- ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. W miejsce odwołanych, ustępujących członków rady sołeckiej wchodzą 

kandydaci którzy w wyborach do rady sołeckiej otrzymali kolejno największą liczbę głosów”; 

- wprowadza się ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „3. W przypadku braku kandydatów do uzupełnienia 

składu rady sołeckiej zgodnie z ust. 2, Rada Miejska zarządza wybory uzupełniające, do których stosuje 

się zapisy odpowiednio od § 13 do § 15 niniejszego statutu”; 

- wprowadza się ust. 4, który otrzymuje brzmienie: „4. Wyborów uzupełniających na sołtysa 

nie przeprowadza się, jeżeli do końca kadencji pozostało mniej niż 3 miesiące”; 

e) w § 19: 

- ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Mienie podlegające przekazaniu sołectwu określa Burmistrz; 

- wprowadza się ust. 7, który otrzymuje brzmienie: „ust 7. Wniosek sołectwa o przekazanie mienia 

kierowany jest do Burmistrza wraz z uzasadnieniem celowości i zasadności przekazania”; 

- wprowadza się ust. 8, który otrzymuje brzmienie: „ust. 8. Sołectwo prowadzi gospodarkę finansową 

w ramach budżetu Gminy: 

1) dochody pochodzące z wynajęcia składników przekazanego mienia stanowią dochód Gminy i są 

przekazywane na konto Gminy, 

2) środki uzyskane z dochodów za wynajem mogą być przekazywane w roku budżetowym, na wniosek 

sołtysa, na wydatki realizowane przez sołectwo”; 

- wprowadza się ust. 9, który otrzymuje brzmienie: „ust. 9. Przekazanie sołectwu mienia następuje na 

podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego”; 

- wprowadza się ust. 10, który otrzymuje brzmienie: „ust. 10. Sołectwo może wynajmować albo 

wydzierżawiać powierzone mienie tylko za zgodą Burmistrza”; 

- wprowadza się ust. 11, który otrzymuje brzmienie: „ust. 11. W stosunku do przekazanego mienia 

gminnego sołectwo  wykonuje czynności zwykłego zarządu, polegające na: 

1) załatwianiu bieżących spraw związanych z eksploatacją mienia, 

2) zachowania mienia i osiągania z niego dochodów, zgodnie z jego przeznaczeniem”. 

5. W statucie sołectwa Jodłowiec, stanowiącego załącznik nr 5 do ww. uchwały; 

a) § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Mandat sołtysa i członków rady sołeckiej wygasa w przypadku 

śmierci, odwołania i zrzeczenia się mandatu”; 

b) w § 8 wprowadza się ust. 5, który otrzymuje brzmienie: „5. Na pierwszym posiedzeniu organów sołectwa 

sołtys wskazuje członka rady sołeckiej, który będzie go zastępował w przypadku niemożności 

wykonywania przez niego obowiązków powyżej 14 dni z powodu choroby, nieobecności lub innych 

przyczyn”; 

c) w § 13 wprowadza się ust. 6, który otrzymuje brzmienie: „6. Członkiem komisji nie może być małżonek, 

wstępny, zstępny, rodzeństwo oraz powinowaty w tej samej linii lub stopniu kandydata na sołtysa lub 

członka rady sołeckiej, jak również osoba pozostająca z kandydatem w stosunku przysposobienia”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10113



d) w § 17: 

- ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. W miejsce odwołanych, ustępujących członków rady sołeckiej wchodzą 

kandydaci którzy w wyborach do rady sołeckiej otrzymali kolejno największą liczbę głosów”; 

- wprowadza się ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „ 3. W przypadku braku kandydatów do uzupełnienia 

składu rady sołeckiej zgodnie z ust. 2, Rada Miejska zarządza wybory uzupełniające, do których stosuje 

się zapisy odpowiednio od § 13 do § 15 niniejszego statutu”; 

- wprowadza się ust. 4, który otrzymuje brzmienie: „4. Wyborów uzupełniających na sołtysa 

nie przeprowadza się, jeżeli do końca kadencji pozostało mniej niż 3 miesiące”; 

e) w § 19: 

- ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Mienie podlegające przekazaniu sołectwu określa Burmistrz; 

- wprowadza się ust. 7, który otrzymuje brzmienie: „ust 7. Wniosek sołectwa o przekazanie mienia 

kierowany jest do Burmistrza wraz z uzasadnieniem celowości i zasadności przekazania”; 

- wprowadza się ust. 8, który otrzymuje brzmienie: „ust. 8. Sołectwo prowadzi gospodarkę finansową 

w ramach budżetu Gminy: 

1) dochody pochodzące z wynajęcia składników przekazanego mienia stanowią dochód Gminy i są 

przekazywane na konto Gminy, 

2) środki uzyskane z dochodów za wynajem mogą być przekazywane w roku budżetowym, na wniosek 

sołtysa, na wydatki realizowane przez sołectwo”; 

- wprowadza się ust. 9, który otrzymuje brzmienie: „ust. 9. Przekazanie sołectwu mienia następuje na 

podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego”; 

- wprowadza się ust. 10, który otrzymuje brzmienie: „ust. 10. Sołectwo może wynajmować albo 

wydzierżawiać powierzone mienie tylko za zgodą Burmistrza”; 

- wprowadza się ust. 11, który otrzymuje brzmienie: „ust. 11. W stosunku do przekazanego mienia 

gminnego sołectwo  wykonuje czynności zwykłego zarządu, polegające na: 

1) załatwianiu bieżących spraw związanych z eksploatacją mienia, 

2) zachowania mienia i osiągania z niego dochodów, zgodnie z jego przeznaczeniem”. 

6. W statucie sołectwa Kadłub, stanowiącego załącznik nr 6 do ww. uchwały; 

a) § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Mandat sołtysa i członków rady sołeckiej wygasa w przypadku 

śmierci, odwołania i zrzeczenia się mandatu”; 

b) w § 8 wprowadza się ust. 5, który otrzymuje brzmienie: „5. Na pierwszym posiedzeniu organów sołectwa 

sołtys wskazuje członka rady sołeckiej, który będzie go zastępował w przypadku niemożności 

wykonywania przez niego obowiązków powyżej 14 dni z powodu choroby, nieobecności lub innych 

przyczyn”; 

c) w § 13 wprowadza się ust. 6, który otrzymuje brzmienie: „6. Członkiem komisji nie może być małżonek, 

wstępny, zstępny, rodzeństwo oraz powinowaty w tej samej linii lub stopniu kandydata na sołtysa lub 

członka rady sołeckiej, jak również osoba pozostająca z kandydatem w stosunku przysposobienia”; 

d) w § 17: 

- ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. W miejsce odwołanych, ustępujących członków rady sołeckiej wchodzą 

kandydaci którzy w wyborach do rady sołeckiej otrzymali kolejno największą liczbę głosów”; 

- wprowadza się ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „3. W przypadku braku kandydatów do uzupełnienia 

składu rady sołeckiej zgodnie z ust. 2, Rada Miejska zarządza wybory uzupełniające, do których stosuje 

się zapisy odpowiednio od § 13 do § 15 niniejszego statutu”; 

- wprowadza się ust. 4, który otrzymuje brzmienie: „4. Wyborów uzupełniających na sołtysa 

nie przeprowadza się, jeżeli do końca kadencji pozostało mniej niż 3 miesiące”; 

e) w § 19: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10113



- ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Mienie podlegające przekazaniu sołectwu określa Burmistrz; 

- wprowadza się ust. 7, który otrzymuje brzmienie: „ust 7. Wniosek sołectwa o przekazanie mienia 

kierowany jest do Burmistrza wraz z uzasadnieniem celowości i zasadności przekazania”; 

- wprowadza się ust. 8, który otrzymuje brzmienie: „ust. 8. Sołectwo prowadzi gospodarkę finansową 

w ramach budżetu Gminy: 

1) dochody pochodzące z wynajęcia składników przekazanego mienia stanowią dochód Gminy i są 

przekazywane na konto Gminy, 

2) środki uzyskane z dochodów za wynajem mogą być przekazywane w roku budżetowym, na wniosek 

sołtysa, na wydatki realizowane przez sołectwo”; 

- wprowadza się ust. 9, który otrzymuje brzmienie: „ust. 9. Przekazanie sołectwu mienia następuje na 

podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego”; 

- wprowadza się ust. 10, który otrzymuje brzmienie: „ust. 10. Sołectwo może wynajmować albo 

wydzierżawiać powierzone mienie tylko za zgodą Burmistrza”; 

- wprowadza się ust. 11, który otrzymuje brzmienie: „ust. 11. W stosunku do przekazanego mienia 

gminnego sołectwo  wykonuje czynności zwykłego zarządu, polegające na: 

1) załatwianiu bieżących spraw związanych z eksploatacją mienia, 

2) zachowania mienia i osiągania z niego dochodów, zgodnie z jego przeznaczeniem”. 

7. W statucie sołectwa Kurów, stanowiącego załącznik nr 7 do ww. uchwały; 

a) § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Mandat sołtysa i członków rady sołeckiej wygasa w przypadku 

śmierci, odwołania i zrzeczenia się mandatu”; 

b) w § 8 wprowadza się ust. 5, który otrzymuje brzmienie: „5. Na pierwszym posiedzeniu organów sołectwa 

sołtys wskazuje członka rady sołeckiej, który będzie go zastępował w przypadku niemożności 

wykonywania przez niego obowiązków powyżej 14 dni z powodu choroby, nieobecności lub innych 

przyczyn”; 

c) w § 13 wprowadza się ust. 6, który otrzymuje brzmienie: „6. Członkiem komisji nie może być małżonek, 

wstępny, zstępny, rodzeństwo oraz powinowaty w tej samej linii lub stopniu kandydata na sołtysa lub 

członka rady sołeckiej, jak również osoba pozostająca z kandydatem w stosunku przysposobienia”; 

d) w § 17: 

- ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. W miejsce odwołanych, ustępujących członków rady sołeckiej wchodzą 

kandydaci którzy w wyborach do rady sołeckiej otrzymali kolejno największą liczbę głosów”; 

- wprowadza się ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „3. W przypadku braku kandydatów do uzupełnienia 

składu rady sołeckiej zgodnie z ust. 2, Rada Miejska zarządza wybory uzupełniające, do których stosuje 

się zapisy odpowiednio od § 13 do § 15 niniejszego statutu”; 

- wprowadza się ust. 4, który otrzymuje brzmienie: „4. Wyborów uzupełniających na sołtysa 

nie przeprowadza się, jeżeli do końca kadencji pozostało mniej niż 3 miesiące”; 

e) w § 19: 

- ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Mienie podlegające przekazaniu sołectwu określa Burmistrz; 

- wprowadza się ust. 7, który otrzymuje brzmienie: „ust 7. Wniosek sołectwa o przekazanie mienia 

kierowany jest do Burmistrza wraz z uzasadnieniem celowości i zasadności przekazania”; 

- wprowadza się ust. 8, który otrzymuje brzmienie: „ust. 8. Sołectwo prowadzi gospodarkę finansową 

w ramach budżetu Gminy: 

1) dochody pochodzące z wynajęcia składników przekazanego mienia stanowią dochód Gminy i są 

przekazywane na konto Gminy, 

2) środki uzyskane z dochodów za wynajem mogą być przekazywane w roku budżetowym, na wniosek 

sołtysa, na wydatki realizowane przez sołectwo”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 10113



- wprowadza się ust. 9, który otrzymuje brzmienie: „ust. 9. Przekazanie sołectwu mienia następuje na 

podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego”; 

- wprowadza się ust. 10, który otrzymuje brzmienie: „ust. 10. Sołectwo może wynajmować albo 

wydzierżawiać powierzone mienie tylko za zgodą Burmistrza”; 

- wprowadza się ust. 11, który otrzymuje brzmienie: „ust. 11. W stosunku do przekazanego mienia 

gminnego sołectwo  wykonuje czynności zwykłego zarządu, polegające na: 

1) załatwianiu bieżących spraw związanych z eksploatacją mienia, 

2) zachowania mienia i osiągania z niego dochodów, zgodnie z jego przeznaczeniem”. 

8. W statucie sołectwa Małyszyn, stanowiącego załącznik nr 8 do ww. uchwały; 

a) § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Mandat sołtysa i członków rady sołeckiej wygasa w przypadku 

śmierci, odwołania i zrzeczenia się mandatu”; 

b) w § 8 wprowadza się ust. 5, który otrzymuje brzmienie: „5. Na pierwszym posiedzeniu organów sołectwa 

sołtys wskazuje członka rady sołeckiej, który będzie go zastępował w przypadku niemożności 

wykonywania przez niego obowiązków powyżej 14 dni z powodu choroby, nieobecności lub innych 

przyczyn”; 

c) w § 13 wprowadza się ust. 6, który otrzymuje brzmienie: „6. Członkiem komisji nie może być małżonek, 

wstępny, zstępny, rodzeństwo oraz powinowaty w tej samej linii lub stopniu kandydata na sołtysa lub 

członka rady sołeckiej, jak również osoba pozostająca z kandydatem w stosunku przysposobienia”; 

d) w § 17: 

- ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. W miejsce odwołanych, ustępujących członków rady sołeckiej wchodzą 

kandydaci którzy w wyborach do rady sołeckiej otrzymali kolejno największą liczbę głosów”; 

- wprowadza się ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „3. W przypadku braku kandydatów do uzupełnienia 

składu rady sołeckiej zgodnie z ust. 2, Rada Miejska zarządza wybory uzupełniające, do których stosuje 

się zapisy odpowiednio od § 13 do § 15 niniejszego statutu”; 

- wprowadza się ust. 4, który otrzymuje brzmienie: „4. Wyborów uzupełniających na sołtysa 

nie przeprowadza się, jeżeli do końca kadencji pozostało mniej niż 3 miesiące”; 

e) w § 19: 

- ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Mienie podlegające przekazaniu sołectwu określa Burmistrz; 

- wprowadza się ust. 7, który otrzymuje brzmienie: „ust 7. Wniosek sołectwa o przekazanie mienia 

kierowany jest do Burmistrza wraz z uzasadnieniem celowości i zasadności przekazania”; 

- wprowadza się ust. 8, który otrzymuje brzmienie: „ust. 8. Sołectwo prowadzi gospodarkę finansową 

w ramach budżetu Gminy: 

1) dochody pochodzące z wynajęcia składników przekazanego mienia stanowią dochód Gminy i są 

przekazywane na konto Gminy, 

2) środki uzyskane z dochodów za wynajem mogą być przekazywane w roku budżetowym, na wniosek 

sołtysa, na wydatki realizowane przez sołectwo”; 

- wprowadza się ust. 9, który otrzymuje brzmienie: „ust. 9. Przekazanie sołectwu mienia następuje na 

podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego”; 

- wprowadza się ust. 10, który otrzymuje brzmienie: „ust. 10. Sołectwo może wynajmować albo 

wydzierżawiać powierzone mienie tylko za zgodą Burmistrza”; 

- wprowadza się ust. 11, który otrzymuje brzmienie: „ust. 11. W stosunku do przekazanego mienia 

gminnego sołectwo  wykonuje czynności zwykłego zarządu, polegające na: 

1) załatwianiu bieżących spraw związanych z eksploatacją mienia, 

2) zachowania mienia i osiągania z niego dochodów, zgodnie z jego przeznaczeniem”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 10113



9. W statucie sołectwa Masłowice, stanowiącego załącznik nr 9 do ww. uchwały; 

a) § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Mandat sołtysa i członków rady sołeckiej wygasa w przypadku 

śmierci, odwołania i zrzeczenia się mandatu”; 

b) w § 8 wprowadza się ust. 5, który otrzymuje brzmienie: „5. Na pierwszym posiedzeniu organów sołectwa 

sołtys wskazuje członka rady sołeckiej, który będzie go zastępował w przypadku niemożności 

wykonywania przez niego obowiązków powyżej 14 dni z powodu choroby, nieobecności lub innych 

przyczyn”; 

c) w § 13 wprowadza się ust. 6, który otrzymuje brzmienie: „6. Członkiem komisji nie może być małżonek, 

wstępny, zstępny, rodzeństwo oraz powinowaty w tej samej linii lub stopniu kandydata na sołtysa lub 

członka rady sołeckiej, jak również osoba pozostająca z kandydatem w stosunku przysposobienia”; 

d) w § 17: 

- ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. W miejsce odwołanych, ustępujących członków rady sołeckiej wchodzą 

kandydaci którzy w wyborach do rady sołeckiej otrzymali kolejno największą liczbę głosów”; 

- wprowadza się ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „3. W przypadku braku kandydatów do uzupełnienia 

składu rady sołeckiej zgodnie z ust. 2, Rada Miejska zarządza wybory uzupełniające, do których stosuje 

się zapisy odpowiednio od § 13 do § 15 niniejszego statutu”; 

- wprowadza się ust. 4, który otrzymuje brzmienie: „4. Wyborów uzupełniających na sołtysa 

nie przeprowadza się, jeżeli do końca kadencji pozostało mniej niż 3 miesiące”; 

e) w § 19: 

- ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Mienie podlegające przekazaniu sołectwu określa Burmistrz; 

- wprowadza się ust. 7, który otrzymuje brzmienie: „ust 7. Wniosek sołectwa o przekazanie mienia 

kierowany jest do Burmistrza wraz z uzasadnieniem celowości i zasadności przekazania”; 

- wprowadza się ust. 8, który otrzymuje brzmienie: „ust. 8. Sołectwo prowadzi gospodarkę finansową 

w ramach budżetu Gminy: 

1) dochody pochodzące z wynajęcia składników przekazanego mienia stanowią dochód Gminy i są 

przekazywane na konto Gminy, 

2) środki uzyskane z dochodów za wynajem mogą być przekazywane w roku budżetowym, na wniosek 

sołtysa, na wydatki realizowane przez sołectwo”; 

- wprowadza się ust. 9, który otrzymuje brzmienie: „ust. 9. Przekazanie sołectwu mienia następuje na 

podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego”; 

- wprowadza się ust. 10, który otrzymuje brzmienie: „ust. 10. Sołectwo może wynajmować albo 

wydzierżawiać powierzone mienie tylko za zgodą Burmistrza”; 

- wprowadza się ust. 11, który otrzymuje brzmienie: „ust. 11. W stosunku do przekazanego mienia 

gminnego sołectwo  wykonuje czynności zwykłego zarządu, polegające na: 

1) załatwianiu bieżących spraw związanych z eksploatacją mienia, 

2) zachowania mienia i osiągania z niego dochodów, zgodnie z jego przeznaczeniem”. 

10. W statucie sołectwa Niedzielsko, stanowiącego załącznik nr 10 do ww. uchwały; 

a) § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Mandat sołtysa i członków rady sołeckiej wygasa w przypadku 

śmierci, odwołania i zrzeczenia się mandatu”; 

b) w § 8 wprowadza się ust. 5, który otrzymuje brzmienie: „5. Na pierwszym posiedzeniu organów sołectwa 

sołtys wskazuje członka rady sołeckiej, który będzie go zastępował w przypadku niemożności 

wykonywania przez niego obowiązków powyżej 14 dni z powodu choroby, nieobecności lub innych 

przyczyn”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 10113



c) w § 13 wprowadza się ust. 6, który otrzymuje brzmienie: „6. Członkiem komisji nie może być małżonek, 

wstępny, zstępny, rodzeństwo oraz powinowaty w tej samej linii lub stopniu kandydata na sołtysa lub 

członka rady sołeckiej, jak również osoba pozostająca z kandydatem w stosunku przysposobienia”; 

d) w § 17: 

- ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. W miejsce odwołanych, ustępujących członków rady sołeckiej wchodzą 

kandydaci którzy w wyborach do rady sołeckiej otrzymali kolejno największą liczbę głosów”; 

- wprowadza się ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „3. W przypadku braku kandydatów do uzupełnienia 

składu rady sołeckiej zgodnie z ust. 2, Rada Miejska zarządza wybory uzupełniające, do których stosuje 

się zapisy odpowiednio od § 13 do § 15 niniejszego statutu”; 

- wprowadza się ust. 4, który otrzymuje brzmienie: „4. Wyborów uzupełniających na sołtysa 

nie przeprowadza się, jeżeli do końca kadencji pozostało mniej niż 3 miesiące”; 

e) w § 19: 

- ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Mienie podlegające przekazaniu sołectwu określa Burmistrz; 

- wprowadza się ust. 7, który otrzymuje brzmienie: „ust 7. Wniosek sołectwa o przekazanie mienia 

kierowany jest do Burmistrza wraz z uzasadnieniem celowości i zasadności przekazania”; 

- wprowadza się ust. 8, który otrzymuje brzmienie: „ust. 8. Sołectwo prowadzi gospodarkę finansową 

w ramach budżetu Gminy: 

1) dochody pochodzące z wynajęcia składników przekazanego mienia stanowią dochód Gminy i są 

przekazywane na konto Gminy, 

2) środki uzyskane z dochodów za wynajem mogą być przekazywane w roku budżetowym, na wniosek 

sołtysa, na wydatki realizowane przez sołectwo”; 

- wprowadza się ust. 9, który otrzymuje brzmienie: „ust. 9. Przekazanie sołectwu mienia następuje na 

podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego”; 

- wprowadza się ust. 10, który otrzymuje brzmienie: „ust. 10. Sołectwo może wynajmować albo 

wydzierżawiać powierzone mienie tylko za zgodą Burmistrza”; 

- wprowadza się ust. 11, który otrzymuje brzmienie: „ust. 11. W stosunku do przekazanego mienia 

gminnego sołectwo  wykonuje czynności zwykłego zarządu, polegające na: 

1) załatwianiu bieżących spraw związanych z eksploatacją mienia, 

2) zachowania mienia i osiągania z niego dochodów, zgodnie z jego przeznaczeniem”. 

11. W statucie sołectwa Nowy Świat, stanowiącego załącznik nr 11 do ww. uchwały; 

a) § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Mandat sołtysa i członków rady sołeckiej wygasa w przypadku 

śmierci, odwołania i zrzeczenia się mandatu”; 

b) w § 8 wprowadza się ust. 5, który otrzymuje brzmienie: „5. Na pierwszym posiedzeniu organów sołectwa 

sołtys wskazuje członka rady sołeckiej, który będzie go zastępował w przypadku niemożności 

wykonywania przez niego obowiązków powyżej 14 dni z powodu choroby, nieobecności lub innych 

przyczyn”; 

c) w § 13 wprowadza się ust. 6, który otrzymuje brzmienie: „6. Członkiem komisji nie może być małżonek, 

wstępny, zstępny, rodzeństwo oraz powinowaty w tej samej linii lub stopniu kandydata na sołtysa lub 

członka rady sołeckiej, jak również osoba pozostająca z kandydatem w stosunku przysposobienia”; 

d) w § 17: 

- ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. W miejsce odwołanych, ustępujących członków rady sołeckiej wchodzą 

kandydaci którzy w wyborach do rady sołeckiej otrzymali kolejno największą liczbę głosów”; 

- wprowadza się ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „3. W przypadku braku kandydatów do uzupełnienia 

składu rady sołeckiej zgodnie z ust. 2, Rada Miejska zarządza wybory uzupełniające, do których stosuje 

się zapisy odpowiednio od § 13 do § 15 niniejszego statutu”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 10113



- wprowadza się ust. 4, który otrzymuje brzmienie: „4. Wyborów uzupełniających na sołtysa 

nie przeprowadza się, jeżeli do końca kadencji pozostało mniej niż 3 miesiące”; 

e) w § 19: 

- ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Mienie podlegające przekazaniu sołectwu określa Burmistrz; 

- wprowadza się ust. 7, który otrzymuje brzmienie: „ust 7. Wniosek sołectwa o przekazanie mienia 

kierowany jest do Burmistrza wraz z uzasadnieniem celowości i zasadności przekazania”; 

- wprowadza się ust. 8, który otrzymuje brzmienie: „ust. 8. Sołectwo prowadzi gospodarkę finansową 

w ramach budżetu Gminy: 

1) dochody pochodzące z wynajęcia składników przekazanego mienia stanowią dochód Gminy i są 

przekazywane na konto Gminy, 

2) środki uzyskane z dochodów za wynajem mogą być przekazywane w roku budżetowym, na wniosek 

sołtysa, na wydatki realizowane przez sołectwo”; 

- wprowadza się ust. 9, który otrzymuje brzmienie: „ust. 9. Przekazanie sołectwu mienia następuje na 

podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego”; 

- wprowadza się ust. 10, który otrzymuje brzmienie: „ust. 10. Sołectwo może wynajmować albo 

wydzierżawiać powierzone mienie tylko za zgodą Burmistrza”; 

- wprowadza się ust. 11, który otrzymuje brzmienie: „ust. 11. W stosunku do przekazanego mienia 

gminnego sołectwo  wykonuje czynności zwykłego zarządu, polegające na: 

1) załatwianiu bieżących spraw związanych z eksploatacją mienia, 

2) zachowania mienia i osiągania z niego dochodów, zgodnie z jego przeznaczeniem”. 

12. W statucie sołectwa Olewin, stanowiącego załącznik nr 12 do ww. uchwały; 

a) § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Mandat sołtysa i członków rady sołeckiej wygasa w przypadku 

śmierci, odwołania i zrzeczenia się mandatu”; 

b) w § 8 wprowadza się ust. 5, który otrzymuje brzmienie: „5. Na pierwszym posiedzeniu organów sołectwa 

sołtys wskazuje członka rady sołeckiej, który będzie go zastępował w przypadku niemożności 

wykonywania przez niego obowiązków powyżej 14 dni z powodu choroby, nieobecności lub innych 

przyczyn”; 

c) w § 13 wprowadza się ust. 6, który otrzymuje brzmienie: „6. Członkiem komisji nie może być małżonek, 

wstępny, zstępny, rodzeństwo oraz powinowaty w tej samej linii lub stopniu kandydata na sołtysa lub 

członka rady sołeckiej, jak również osoba pozostająca z kandydatem w stosunku przysposobienia”; 

d) w § 17: 

- ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. W miejsce odwołanych, ustępujących członków rady sołeckiej wchodzą 

kandydaci którzy w wyborach do rady sołeckiej otrzymali kolejno największą liczbę głosów”; 

- wprowadza się ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „3. W przypadku braku kandydatów do uzupełnienia 

składu rady sołeckiej zgodnie z ust. 2, Rada Miejska zarządza wybory uzupełniające, do których stosuje 

się zapisy odpowiednio od § 13 do § 15 niniejszego statutu”; 

- wprowadza się ust. 4, który otrzymuje brzmienie: „4. Wyborów uzupełniających na sołtysa 

nie przeprowadza się, jeżeli do końca kadencji pozostało mniej niż 3 miesiące”; 

e) w § 19: 

- ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Mienie podlegające przekazaniu sołectwu określa Burmistrz; 

- wprowadza się ust. 7, który otrzymuje brzmienie: „ust 7. Wniosek sołectwa o przekazanie mienia 

kierowany jest do Burmistrza wraz z uzasadnieniem celowości i zasadności przekazania”; 

- wprowadza się ust. 8, który otrzymuje brzmienie: „ust. 8. Sołectwo prowadzi gospodarkę finansową 

w ramach budżetu Gminy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 10113



1) dochody pochodzące z wynajęcia składników przekazanego mienia stanowią dochód Gminy i są 

przekazywane na konto Gminy, 

2) środki uzyskane z dochodów za wynajem mogą być przekazywane w roku budżetowym, na wniosek 

sołtysa, na wydatki realizowane przez sołectwo”; 

- wprowadza się ust. 9, który otrzymuje brzmienie: „ust. 9. Przekazanie sołectwu mienia następuje na 

podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego”; 

- wprowadza się ust. 10, który otrzymuje brzmienie: „ust. 10. Sołectwo może wynajmować albo 

wydzierżawiać powierzone mienie tylko za zgodą Burmistrza”; 

- wprowadza się ust. 11, który otrzymuje brzmienie: „ust. 11. W stosunku do przekazanego mienia 

gminnego sołectwo  wykonuje czynności zwykłego zarządu, polegające na: 

1) załatwianiu bieżących spraw związanych z eksploatacją mienia, 

2) zachowania mienia i osiągania z niego dochodów, zgodnie z jego przeznaczeniem”. 

13. W statucie sołectwa Ruda, stanowiącego załącznik nr 13 do ww. uchwały; 

a) § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Mandat sołtysa i członków rady sołeckiej wygasa w przypadku 

śmierci, odwołania i zrzeczenia się mandatu”; 

b) w § 8 wprowadza się ust. 5, który otrzymuje brzmienie: „5. Na pierwszym posiedzeniu organów sołectwa 

sołtys wskazuje członka rady sołeckiej, który będzie go zastępował w przypadku niemożności 

wykonywania przez niego obowiązków powyżej 14 dni z powodu choroby, nieobecności lub innych 

przyczyn”; 

c) w § 13 wprowadza się ust. 6, który otrzymuje brzmienie: „6. Członkiem komisji nie może być małżonek, 

wstępny, zstępny, rodzeństwo oraz powinowaty w tej samej linii lub stopniu kandydata na sołtysa lub 

członka rady sołeckiej, jak również osoba pozostająca z kandydatem w stosunku przysposobienia”; 

d) w § 17: 

- ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. W miejsce odwołanych, ustępujących członków rady sołeckiej wchodzą 

kandydaci którzy w wyborach do rady sołeckiej otrzymali kolejno największą liczbę głosów”; 

- wprowadza się ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „3. W przypadku braku kandydatów do uzupełnienia 

składu rady sołeckiej zgodnie z ust. 2, Rada Miejska zarządza wybory uzupełniające, do których stosuje 

się zapisy odpowiednio od § 13 do § 15 niniejszego statutu”; 

- wprowadza się ust. 4, który otrzymuje brzmienie: „4. Wyborów uzupełniających na sołtysa 

nie przeprowadza się, jeżeli do końca kadencji pozostało mniej niż 3 miesiące”; 

e) w § 19: 

- ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Mienie podlegające przekazaniu sołectwu określa Burmistrz; 

- wprowadza się ust. 7, który otrzymuje brzmienie: „ust 7. Wniosek sołectwa o przekazanie mienia 

kierowany jest do Burmistrza wraz z uzasadnieniem celowości i zasadności przekazania”; 

- wprowadza się ust. 8, który otrzymuje brzmienie: „ust. 8. Sołectwo prowadzi gospodarkę finansową 

w ramach budżetu Gminy: 

1) dochody pochodzące z wynajęcia składników przekazanego mienia stanowią dochód Gminy i są 

przekazywane na konto Gminy, 

2) środki uzyskane z dochodów za wynajem mogą być przekazywane w roku budżetowym, na wniosek 

sołtysa, na wydatki realizowane przez sołectwo”; 

- wprowadza się ust. 9, który otrzymuje brzmienie: „ust. 9. Przekazanie sołectwu mienia następuje na 

podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego”; 

- wprowadza się ust. 10, który otrzymuje brzmienie: „ust. 10. Sołectwo może wynajmować albo 

wydzierżawiać powierzone mienie tylko za zgodą Burmistrza”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 10113



- wprowadza się ust. 11, który otrzymuje brzmienie: „ust. 11. W stosunku do przekazanego mienia 

gminnego sołectwo  wykonuje czynności zwykłego zarządu, polegające na: 

1) załatwianiu bieżących spraw związanych z eksploatacją mienia, 

2) zachowania mienia i osiągania z niego dochodów, zgodnie z jego przeznaczeniem”. 

14. W statucie sołectwa Rychłowice, stanowiącego załącznik nr 14 do ww. uchwały; 

a) § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Mandat sołtysa i członków rady sołeckiej wygasa w przypadku 

śmierci, odwołania i zrzeczenia się mandatu”; 

b) w § 8 wprowadza się ust. 5, który otrzymuje brzmienie: „5. Na pierwszym posiedzeniu organów sołectwa 

sołtys wskazuje członka rady sołeckiej, który będzie go zastępował w przypadku niemożności 

wykonywania przez niego obowiązków powyżej 14 dni z powodu choroby, nieobecności lub innych 

przyczyn”; 

c) w § 13 wprowadza się ust. 6, który otrzymuje brzmienie: „6. Członkiem komisji nie może być małżonek, 

wstępny, zstępny, rodzeństwo oraz powinowaty w tej samej linii lub stopniu kandydata na sołtysa lub 

członka rady sołeckiej, jak również osoba pozostająca z kandydatem w stosunku przysposobienia”; 

d) w § 17: 

- ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. W miejsce odwołanych, ustępujących członków rady sołeckiej wchodzą 

kandydaci którzy w wyborach do rady sołeckiej otrzymali kolejno największą liczbę głosów”; 

- wprowadza się ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „3. W przypadku braku kandydatów do uzupełnienia 

składu rady sołeckiej zgodnie z ust. 2, Rada Miejska zarządza wybory uzupełniające, do których stosuje 

się zapisy odpowiednio od § 13 do § 15 niniejszego statutu”; 

- wprowadza się ust. 4, który otrzymuje brzmienie: „4. Wyborów uzupełniających na sołtysa 

nie przeprowadza się, jeżeli do końca kadencji pozostało mniej niż 3 miesiące”; 

e) w § 19: 

- ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Mienie podlegające przekazaniu sołectwu określa Burmistrz; 

- wprowadza się ust. 7, który otrzymuje brzmienie: „ust 7. Wniosek sołectwa o przekazanie mienia 

kierowany jest do Burmistrza wraz z uzasadnieniem celowości i zasadności przekazania”; 

- wprowadza się ust. 8, który otrzymuje brzmienie: „ust. 8. Sołectwo prowadzi gospodarkę finansową 

w ramach budżetu Gminy: 

1) dochody pochodzące z wynajęcia składników przekazanego mienia stanowią dochód Gminy i są 

przekazywane na konto Gminy, 

2) środki uzyskane z dochodów za wynajem mogą być przekazywane w roku budżetowym, na wniosek 

sołtysa, na wydatki realizowane przez sołectwo”; 

- wprowadza się ust. 9, który otrzymuje brzmienie: „ust. 9. Przekazanie sołectwu mienia następuje na 

podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego”; 

- wprowadza się ust. 10, który otrzymuje brzmienie: „ust. 10. Sołectwo może wynajmować albo 

wydzierżawiać powierzone mienie tylko za zgodą Burmistrza”; 

- wprowadza się ust. 11, który otrzymuje brzmienie: „ust. 11. W stosunku do przekazanego mienia 

gminnego sołectwo  wykonuje czynności zwykłego zarządu, polegające na: 

1) załatwianiu bieżących spraw związanych z eksploatacją mienia, 

2) zachowania mienia i osiągania z niego dochodów, zgodnie z jego przeznaczeniem”. 

15. W statucie sołectwa Sieniec, stanowiącego załącznik nr 15 do ww. uchwały; 

a) § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Mandat sołtysa i członków rady sołeckiej wygasa w przypadku 

śmierci, odwołania i zrzeczenia się mandatu”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 10113



b) w § 8 wprowadza się ust. 5, który otrzymuje brzmienie: „5. Na pierwszym posiedzeniu organów sołectwa 

sołtys wskazuje członka rady sołeckiej, który będzie go zastępował w przypadku niemożności 

wykonywania przez niego obowiązków powyżej 14 dni z powodu choroby, nieobecności lub innych 

przyczyn”; 

c) w § 13 wprowadza się ust. 6, który otrzymuje brzmienie: „6. Członkiem komisji nie może być małżonek, 

wstępny, zstępny, rodzeństwo oraz powinowaty w tej samej linii lub stopniu kandydata na sołtysa lub 

członka rady sołeckiej, jak również osoba pozostająca z kandydatem w stosunku przysposobienia”; 

d) w § 17: 

- ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. W miejsce odwołanych, ustępujących członków rady sołeckiej wchodzą 

kandydaci którzy w wyborach do rady sołeckiej otrzymali kolejno największą liczbę głosów”; 

- wprowadza się ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „3. W przypadku braku kandydatów do uzupełnienia 

składu rady sołeckiej zgodnie z ust. 2, Rada Miejska zarządza wybory uzupełniające, do których stosuje 

się zapisy odpowiednio od § 13 do § 15 niniejszego statutu”; 

- wprowadza się ust. 4, który otrzymuje brzmienie: „4. Wyborów uzupełniających na sołtysa 

nie przeprowadza się, jeżeli do końca kadencji pozostało mniej niż 3 miesiące”; 

e) w § 19: 

- ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Mienie podlegające przekazaniu sołectwu określa Burmistrz; 

- wprowadza się ust. 7, który otrzymuje brzmienie: „ust 7. Wniosek sołectwa o przekazanie mienia 

kierowany jest do Burmistrza wraz z uzasadnieniem celowości i zasadności przekazania”; 

- wprowadza się ust. 8, który otrzymuje brzmienie: „ust. 8. Sołectwo prowadzi gospodarkę finansową 

w ramach budżetu Gminy: 

1) dochody pochodzące z wynajęcia składników przekazanego mienia stanowią dochód Gminy i są 

przekazywane na konto Gminy, 

2) środki uzyskane z dochodów za wynajem mogą być przekazywane w roku budżetowym, na wniosek 

sołtysa, na wydatki realizowane przez sołectwo”; 

- wprowadza się ust. 9, który otrzymuje brzmienie: „ust. 9. Przekazanie sołectwu mienia następuje na 

podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego”; 

- wprowadza się ust. 10, który otrzymuje brzmienie: „ust. 10. Sołectwo może wynajmować albo 

wydzierżawiać powierzone mienie tylko za zgodą Burmistrza”; 

- wprowadza się ust. 11, który otrzymuje brzmienie: „ust. 11. W stosunku do przekazanego mienia 

gminnego sołectwo  wykonuje czynności zwykłego zarządu, polegające na: 

1) załatwianiu bieżących spraw związanych z eksploatacją mienia, 

2) zachowania mienia i osiągania z niego dochodów, zgodnie z jego przeznaczeniem”. 

16. W statucie sołectwa Srebrnica-Piaski, stanowiącego załącznik nr 16 do ww. uchwały; 

a) § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Mandat sołtysa i członków rady sołeckiej wygasa w przypadku 

śmierci, odwołania i zrzeczenia się mandatu”; 

b) w § 8 wprowadza się ust. 5, który otrzymuje brzmienie: „5. Na pierwszym posiedzeniu organów sołectwa 

sołtys wskazuje członka rady sołeckiej, który będzie go zastępował w przypadku niemożności 

wykonywania przez niego obowiązków powyżej 14 dni z powodu choroby, nieobecności lub innych 

przyczyn”; 

c) w § 13 wprowadza się ust. 6, który otrzymuje brzmienie: „6. Członkiem komisji nie może być małżonek, 

wstępny, zstępny, rodzeństwo oraz powinowaty w tej samej linii lub stopniu kandydata na sołtysa lub 

członka rady sołeckiej, jak również osoba pozostająca z kandydatem w stosunku przysposobienia”; 

d) w § 17: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 10113



- ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. W miejsce odwołanych, ustępujących członków rady sołeckiej wchodzą 

kandydaci którzy w wyborach do rady sołeckiej otrzymali kolejno największą liczbę głosów”; 

- wprowadza się ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „3. W przypadku braku kandydatów do uzupełnienia 

składu rady sołeckiej zgodnie z ust. 2, Rada Miejska zarządza wybory uzupełniające, do których stosuje 

się zapisy odpowiednio od § 13 do § 15 niniejszego statutu”; 

- wprowadza się ust. 4, który otrzymuje brzmienie: „4. Wyborów uzupełniających na sołtysa 

nie przeprowadza się, jeżeli do końca kadencji pozostało mniej niż 3 miesiące”; 

e) w § 19: 

- ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Mienie podlegające przekazaniu sołectwu określa Burmistrz; 

- wprowadza się ust. 7, który otrzymuje brzmienie: „ust 7. Wniosek sołectwa o przekazanie mienia 

kierowany jest do Burmistrza wraz z uzasadnieniem celowości i zasadności przekazania”; 

- wprowadza się ust. 8, który otrzymuje brzmienie: „ust. 8. Sołectwo prowadzi gospodarkę finansową 

w ramach budżetu Gminy: 

1) dochody pochodzące z wynajęcia składników przekazanego mienia stanowią dochód Gminy i są 

przekazywane na konto Gminy, 

2) środki uzyskane z dochodów za wynajem mogą być przekazywane w roku budżetowym, na wniosek 

sołtysa, na wydatki realizowane przez sołectwo”; 

- wprowadza się ust. 9, który otrzymuje brzmienie: „ust. 9. Przekazanie sołectwu mienia następuje na 

podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego”; 

- wprowadza się ust. 10, który otrzymuje brzmienie: „ust. 10. Sołectwo może wynajmować albo 

wydzierżawiać powierzone mienie tylko za zgodą Burmistrza”; 

- wprowadza się ust. 11, który otrzymuje brzmienie: „ust. 11. W stosunku do przekazanego mienia 

gminnego sołectwo  wykonuje czynności zwykłego zarządu, polegające na: 

1) załatwianiu bieżących spraw związanych z eksploatacją mienia, 

2) zachowania mienia i osiągania z niego dochodów, zgodnie z jego przeznaczeniem”. 

17. W statucie sołectwa Starzenice, stanowiącego załącznik nr 17 do ww. uchwały; 

a) § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Mandat sołtysa i członków rady sołeckiej wygasa w przypadku 

śmierci, odwołania i zrzeczenia się mandatu”; 

b) w § 8 wprowadza się ust. 5, który otrzymuje brzmienie: „5. Na pierwszym posiedzeniu organów sołectwa 

sołtys wskazuje członka rady sołeckiej, który będzie go zastępował w przypadku niemożności 

wykonywania przez niego obowiązków powyżej 14 dni z powodu choroby, nieobecności lub innych 

przyczyn”; 

c) w § 13 wprowadza się ust. 6, który otrzymuje brzmienie: „6. Członkiem komisji nie może być małżonek, 

wstępny, zstępny, rodzeństwo oraz powinowaty w tej samej linii lub stopniu kandydata na sołtysa lub 

członka rady sołeckiej, jak również osoba pozostająca z kandydatem w stosunku przysposobienia”; 

d) w § 17: 

- ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. W miejsce odwołanych, ustępujących członków rady sołeckiej wchodzą 

kandydaci którzy w wyborach do rady sołeckiej otrzymali kolejno największą liczbę głosów”; 

- wprowadza się ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „3. W przypadku braku kandydatów do uzupełnienia 

składu rady sołeckiej zgodnie z ust. 2, Rada Miejska zarządza wybory uzupełniające, do których stosuje 

się zapisy odpowiednio od § 13 do § 15 niniejszego statutu”; 

- wprowadza się ust. 4, który otrzymuje brzmienie: „4. Wyborów uzupełniających na sołtysa 

nie przeprowadza się, jeżeli do końca kadencji pozostało mniej niż 3 miesiące”; 

e) w § 19: 

- ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Mienie podlegające przekazaniu sołectwu określa Burmistrz; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 10113



- wprowadza się ust. 7, który otrzymuje brzmienie: „ust 7. Wniosek sołectwa o przekazanie mienia 

kierowany jest do Burmistrza wraz z uzasadnieniem celowości i zasadności przekazania”; 

- wprowadza się ust. 8, który otrzymuje brzmienie: „ust. 8. Sołectwo prowadzi gospodarkę finansową 

w ramach budżetu Gminy: 

1) dochody pochodzące z wynajęcia składników przekazanego mienia stanowią dochód Gminy i są 

przekazywane na konto Gminy, 

2) środki uzyskane z dochodów za wynajem mogą być przekazywane w roku budżetowym, na wniosek 

sołtysa, na wydatki realizowane przez sołectwo”; 

- wprowadza się ust. 9, który otrzymuje brzmienie: „ust. 9. Przekazanie sołectwu mienia następuje na 

podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego”; 

- wprowadza się ust. 10, który otrzymuje brzmienie: „ust. 10. Sołectwo może wynajmować albo 

wydzierżawiać powierzone mienie tylko za zgodą Burmistrza”; 

- wprowadza się ust. 11, który otrzymuje brzmienie: „ust. 11. W stosunku do przekazanego mienia 

gminnego sołectwo  wykonuje czynności zwykłego zarządu, polegające na: 

1) załatwianiu bieżących spraw związanych z eksploatacją mienia, 

2) zachowania mienia i osiągania z niego dochodów, zgodnie z jego przeznaczeniem”. 

18. W statucie sołectwa Turów, stanowiącego załącznik nr 18 do ww. uchwały; 

a) § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Mandat sołtysa i członków rady sołeckiej wygasa w przypadku 

śmierci, odwołania i zrzeczenia się mandatu”; 

b) w § 8 wprowadza się ust. 5, który otrzymuje brzmienie: „5. Na pierwszym posiedzeniu organów sołectwa 

sołtys wskazuje członka rady sołeckiej, który będzie go zastępował w przypadku niemożności 

wykonywania przez niego obowiązków powyżej 14 dni z powodu choroby, nieobecności lub innych 

przyczyn”; 

c) w § 13 wprowadza się ust. 6, który otrzymuje brzmienie: „6. Członkiem komisji nie może być małżonek, 

wstępny, zstępny, rodzeństwo oraz powinowaty w tej samej linii lub stopniu kandydata na sołtysa lub 

członka rady sołeckiej, jak również osoba pozostająca z kandydatem w stosunku przysposobienia”; 

d) w § 17: 

- ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. W miejsce odwołanych, ustępujących członków rady sołeckiej wchodzą 

kandydaci którzy w wyborach do rady sołeckiej otrzymali kolejno największą liczbę głosów”; 

- wprowadza się ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „3. W przypadku braku kandydatów do uzupełnienia 

składu rady sołeckiej zgodnie z ust. 2, Rada Miejska zarządza wybory uzupełniające, do których stosuje 

się zapisy odpowiednio od § 13 do § 15 niniejszego statutu”; 

- wprowadza się ust. 4, który otrzymuje brzmienie: „4. Wyborów uzupełniających na sołtysa 

nie przeprowadza się, jeżeli do końca kadencji pozostało mniej niż 3 miesiące”; 

e) w § 19: 

- ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Mienie podlegające przekazaniu sołectwu określa Burmistrz; 

- wprowadza się ust. 7, który otrzymuje brzmienie: „ust 7. Wniosek sołectwa o przekazanie mienia 

kierowany jest do Burmistrza wraz z uzasadnieniem celowości i zasadności przekazania”; 

- wprowadza się ust. 8, który otrzymuje brzmienie: „ust. 8. Sołectwo prowadzi gospodarkę finansową 

w ramach budżetu Gminy: 

1) dochody pochodzące z wynajęcia składników przekazanego mienia stanowią dochód Gminy i są 

przekazywane na konto Gminy, 

2) środki uzyskane z dochodów za wynajem mogą być przekazywane w roku budżetowym, na wniosek 

sołtysa, na wydatki realizowane przez sołectwo”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 10113



- wprowadza się ust. 9, który otrzymuje brzmienie: „ust. 9. Przekazanie sołectwu mienia następuje na 

podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego”; 

- wprowadza się ust. 10, który otrzymuje brzmienie: „ust. 10. Sołectwo może wynajmować albo 

wydzierżawiać powierzone mienie tylko za zgodą Burmistrza”; 

- wprowadza się ust. 11, który otrzymuje brzmienie: „ust. 11. W stosunku do przekazanego mienia 

gminnego sołectwo  wykonuje czynności zwykłego zarządu, polegające na: 

1) załatwianiu bieżących spraw związanych z eksploatacją mienia, 

2) zachowania mienia i osiągania z niego dochodów, zgodnie z jego przeznaczeniem”. 

19. W statucie sołectwa Urbanice, stanowiącego załącznik nr 19 do ww. uchwały; 

a) § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Mandat sołtysa i członków rady sołeckiej wygasa w przypadku 

śmierci, odwołania i zrzeczenia się mandatu”; 

b) w § 8 wprowadza się ust. 5, który otrzymuje brzmienie: „5. Na pierwszym posiedzeniu organów sołectwa 

sołtys wskazuje członka rady sołeckiej, który będzie go zastępował w przypadku niemożności 

wykonywania przez niego obowiązków powyżej 14 dni z powodu choroby, nieobecności lub innych 

przyczyn”; 

c) w § 13 wprowadza się ust. 6, który otrzymuje brzmienie: „6. Członkiem komisji nie może być małżonek, 

wstępny, zstępny, rodzeństwo oraz powinowaty w tej samej linii lub stopniu kandydata na sołtysa lub 

członka rady sołeckiej, jak również osoba pozostająca z kandydatem w stosunku przysposobienia”; 

d) w § 17: 

- ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. W miejsce odwołanych, ustępujących członków rady sołeckiej wchodzą 

kandydaci którzy w wyborach do rady sołeckiej otrzymali kolejno największą liczbę głosów”; 

- wprowadza się ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „3. W przypadku braku kandydatów do uzupełnienia 

składu rady sołeckiej zgodnie z ust. 2, Rada Miejska zarządza wybory uzupełniające, do których stosuje 

się zapisy odpowiednio od § 13 do § 15 niniejszego statutu”; 

- wprowadza się ust. 4, który otrzymuje brzmienie: „4. Wyborów uzupełniających na sołtysa 

nie przeprowadza się, jeżeli do końca kadencji pozostało mniej niż 3 miesiące”; 

e) w § 19: 

- ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Mienie podlegające przekazaniu sołectwu określa Burmistrz; 

- wprowadza się ust. 7, który otrzymuje brzmienie: „ust 7. Wniosek sołectwa o przekazanie mienia 

kierowany jest do Burmistrza wraz z uzasadnieniem celowości i zasadności przekazania”; 

- wprowadza się ust. 8, który otrzymuje brzmienie: „ust. 8. Sołectwo prowadzi gospodarkę finansową 

w ramach budżetu Gminy: 

1) dochody pochodzące z wynajęcia składników przekazanego mienia stanowią dochód Gminy i są 

przekazywane na konto Gminy, 

2) środki uzyskane z dochodów za wynajem mogą być przekazywane w roku budżetowym, na wniosek 

sołtysa, na wydatki realizowane przez sołectwo”; 

- wprowadza się ust. 9, który otrzymuje brzmienie: „ust. 9. Przekazanie sołectwu mienia następuje na 

podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego”; 

- wprowadza się ust. 10, który otrzymuje brzmienie: „ust. 10. Sołectwo może wynajmować albo 

wydzierżawiać powierzone mienie tylko za zgodą Burmistrza”; 

- wprowadza się ust. 11, który otrzymuje brzmienie: „ust. 11. W stosunku do przekazanego mienia 

gminnego sołectwo  wykonuje czynności zwykłego zarządu, polegające na: 

1) załatwianiu bieżących spraw związanych z eksploatacją mienia, 

2) zachowania mienia i osiągania z niego dochodów, zgodnie z jego przeznaczeniem”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 10113



20. W statucie sołectwa Widoradz, stanowiącego załącznik nr 20 do ww. uchwały; 

a) § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Mandat sołtysa i członków rady sołeckiej wygasa w przypadku 

śmierci, odwołania i zrzeczenia się mandatu”; 

b) w § 8 wprowadza się ust. 5, który otrzymuje brzmienie: „5. Na pierwszym posiedzeniu organów sołectwa 

sołtys wskazuje członka rady sołeckiej, który będzie go zastępował w przypadku niemożności 

wykonywania przez niego obowiązków powyżej 14 dni z powodu choroby, nieobecności lub innych 

przyczyn”; 

c) w § 13 wprowadza się ust. 6, który otrzymuje brzmienie: „6. Członkiem komisji nie może być małżonek, 

wstępny, zstępny, rodzeństwo oraz powinowaty w tej samej linii lub stopniu kandydata na sołtysa lub 

członka rady sołeckiej, jak również osoba pozostająca z kandydatem w stosunku przysposobienia”; 

d) w § 17: 

- ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. W miejsce odwołanych, ustępujących członków rady sołeckiej wchodzą 

kandydaci którzy w wyborach do rady sołeckiej otrzymali kolejno największą liczbę głosów”; 

- wprowadza się ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „3. W przypadku braku kandydatów do uzupełnienia 

składu rady sołeckiej zgodnie z ust. 2, Rada Miejska zarządza wybory uzupełniające, do których stosuje 

się zapisy odpowiednio od § 13 do § 15 niniejszego statutu”; 

- wprowadza się ust. 4, który otrzymuje brzmienie: „4. Wyborów uzupełniających na sołtysa 

nie przeprowadza się, jeżeli do końca kadencji pozostało mniej niż 3 miesiące”; 

e) w § 19: 

- ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Mienie podlegające przekazaniu sołectwu określa Burmistrz; 

- wprowadza się ust. 7, który otrzymuje brzmienie: „ust 7. Wniosek sołectwa o przekazanie mienia 

kierowany jest do Burmistrza wraz z uzasadnieniem celowości i zasadności przekazania”; 

- wprowadza się ust. 8, który otrzymuje brzmienie: „ust. 8. Sołectwo prowadzi gospodarkę finansową 

w ramach budżetu Gminy: 

1) dochody pochodzące z wynajęcia składników przekazanego mienia stanowią dochód Gminy i są 

przekazywane na konto Gminy, 

2) środki uzyskane z dochodów za wynajem mogą być przekazywane w roku budżetowym, na wniosek 

sołtysa, na wydatki realizowane przez sołectwo”; 

- wprowadza się ust. 9, który otrzymuje brzmienie: „ust. 9. Przekazanie sołectwu mienia następuje na 

podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego”; 

- wprowadza się ust. 10, który otrzymuje brzmienie: „ust. 10. Sołectwo może wynajmować albo 

wydzierżawiać powierzone mienie tylko za zgodą Burmistrza”; 

- wprowadza się ust. 11, który otrzymuje brzmienie: „ust. 11. W stosunku do przekazanego mienia 

gminnego sołectwo  wykonuje czynności zwykłego zarządu, polegające na: 

1) załatwianiu bieżących spraw związanych z eksploatacją mienia, 

2) zachowania mienia i osiągania z niego dochodów, zgodnie z jego przeznaczeniem”. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego, wywieszeniu na 

tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Wieluniu i na tablicach ogłoszeń w sołectwach Gminy Wieluń, 

publikacji na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Wieluń oraz na stronie internetowej 

Gminy Wieluń. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielunia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 10113



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Wieluniu 

 

 

Justyna Godszling-Graczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 10113


		2025-11-06T12:58:35+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




